
UCHWAŁA NR XXVII/243/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie  o poparcie Rady Miejskiej Gminy Skoki   Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala , co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić postulatu zawartego w petycji z dnia 04.03.2021 r.  
w sprawie wezwania Rady Miejskiej Gminy Skoki do podjęcia uchwały w zakresie  poparcia 
przez Radę Miejską Gminy Skoki   Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, zgodnie z treścią wskazaną w petycji.   

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania 
wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD69CB22-C505-457A-9443-6740BD7B7F68. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 4 marca 2021 roku wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Skoki petycja Teresy Garland
w której składająca petycję wnosi do rady by w trybie pilnym poparła „Warunkowo
Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny jako organ
czuwający nad Polską Racją Stanu i reprezentujący SUWERENA=Naród Polski- TAK wewnątrz
jak i zewnątrz w kontaktach zagranicznych, do momentu demokratycznego przegłosowania
przez Suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów
i wyłonienia nowego rządu z Prezydentem na czele.”

Powyższa petycja została przekazana, zgodnie ze statutem gminy, do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 12.04.2021 r., po wstępnym
rozpatrzeniu petycji), zarekomendowała radzie uznanie petycji za bezzasadną.

Zgodnie z art. 10 Konstytucji Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej opiera się na podziale
i równowadze władzy ustawodawczej, władzy wykonawczej i władze sądowniczej. Władzę
ustawodawczą sprawuje Sejm i Senat, władzę wykonawczą Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
i Rada Ministrów a władzę sądowniczą sądy i trybunał.

Natomiast art. 131 Konstytucji reguluje zasady sprawowania urzędu na wypadek niemożności
sprawowania ich przez Prezydenta

Ponieważ, zgodnie z art. 7 Konstytucji Organy władzy publicznej działają na podstawie i w
granicach prawa, żądanie od rady poparcia niekonstytucyjnych organów władzy byłoby
nie tylko bezpodstawne ale również naruszałoby obowiązujące prawo.

Zatem wniosek petycji o wyrażenie przez Radę Miejską Gminy Skoki poparcia dla
niekonstytucyjnych organów władzy opinii uznać należy za bezzasadny i nie powinien zostać
uwzględniony przez Radę.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji
nie może być przedmiotem skargi.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD69CB22-C505-457A-9443-6740BD7B7F68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-04-14T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




